desiderium

tenet me

apollon

borias

stora

vestibulo

multis

didit

didit

g ij

exere vllon
reperit cor pax quē plerumqz horrib
pflugant et q^o patre dazut apud maratonas im
dup atqz mēse. d^o q^o liby corpi^o p^octie fangant p^ofligru
p^oant fudit hac rade p^ocepib^o qua filij viditūca q^o
mūdi s; vllon

40

Horatij Satyra prima
¶ Quinti Horatij Flacci Sermonum Liber primus.

¶ Satyra prima

quod se
Ut sit meccenas, ut nemo quam sibi sortem
Seu ratio dederit: seu fors obiecerit, illa
Contentus uiuat: laudet diuersa sequentes,
O fortunati mercatores grauis annis

Miles ait multo iam fractus membra labore,
Contra mercator nauem iactantibus austris
Militia est potior, quid enim? concurritur horum
Momento: cita mors venit, aut victoria leta,
Agricolam laudat iuris legumque peritus,
Sub galli cantum consultor ubi hostia pulsar:
Ille datis vadibus qui rure extractus in urbem est,
Solos foelices uiuentes damat in urbe,
Cetera de genere hoc ateo sunt multa loquacem
Delassare valent fabium, te ne morer audi
Quo rem deducam: si quis deus en ego dicat
Jam faciam quod vultis, eris tu qui modo miles
Mercator, tu consultus modo rusticus, hinc vos
Uos hinc mutatis discedite partibus eia,
Quid statis nolint, atqui licet esse beatis
Quid cause est, merito quin illis iuppiter ambas
Iratas buccas inflet, neque se forte posthac
Tam facilem dicat: votis ut prebeat aurem,
Preterea ne sic, ut qui iocularia ridens
Percurram, quamque ridentem dicere verum,
Quid vetat ut pueris olim dant crustula blandi
Doctores elementa velint ut discere prima,
Sed tamen amoto queramus seria ludo,
Ille grauem duro terram qui vertit aratro,

Horatij Satyrã prima

Perfidus hinc caupo. miles. nauatq; per omne
Audaces mare qui currunt. hac mente laborem
Sese ferre senes: vt in ocia tuta recedant
Aiunt: cum sibi sint congesta cibaria: sicut
Paruula: nam exemplo est magni formica laboris:
Dre trahit quodcũq; potest: atq; addit aceruo
Quem struit haud ignara ac non incauta futuri.
Quę simul inuersum contristat aquareius annum:
Non vsquam procepit. 7 illis vititur ante
Quęstis patiens. cum te neq; feruidus estus
Dimoueat lucro: neq; hyems. ignis. mare ferrum
Nil obftet tibi. dum ne sit te ditior alter.
Quid iuuat immensum te argenti pondus 7 auri
furtim defossa timidum deponere terra:
Quod si cõminuas vilem redigatur ad assem
At ni id sit. quid habet pulchri constructus aceruus?
Milia frumenti tua triuerit area centum
Non tuus hoc capiet venter plusquã meus. vt si
Reticulum panis venales inter honulfo
forte vehas humero. nihilo plus accipias q̃.
Qui nil portarit. vel dic quid referat intra
Naturę fines viuenti iugera centum: an
Mille arct: at suauē est ex magno tollere aceruo:
Dum ex paruo nobis tantundem haurire relinquo:
Cur tua plus laudes cumeris granaria nostris:
Ut tibi si sit opus liquidĩ non amplius vna
Uel cyatho. 7 dicas magno de flumine malle.
Quam ex hoc fonticulo tantundem sumere. eo fit:
Plenior vt si quos delectet copia iusto.
Cum ripa simul auulso ferat aufidus acer.
Atqui tantuli eget quanto est opus. is neq; limo